
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Economía, Turismo y Personal

c)   Número de expediente 1.162/2013

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 Ejecución de las obras de señalización turística en las carreteras de la provincia de Valladolid

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 45112500 - Trabajos de movimiento de tierras
45233294 - Instalación de señalización viaria

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 20-12-2013
B.O.P.: 20-12-2013

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 173.553,72 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 210.000,00 €.

 5. Formalización

a) Fecha 04-04-2014

b) Contratista DIEZ Y COMPAÑIA, S.A.

Referencia en el perfil: DIP/2013/000051   Fecha de publicación: 7 Abril de 2014

  

  
VALLADOLID, 7 de abril de 2014.  JESUS JULIO CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 92.122,31 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 111.468,00 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000051   Fecha de publicación: 7 Abril de 2014

  

  
VALLADOLID, 7 de abril de 2014.  JESUS JULIO CARNERO GARCIA.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID.


